2

[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024 № 360-ПГ
[bookmark: _GoBack]
г. Котельники

[bookmark: _Toc475870323][bookmark: прил1][bookmark: _Toc441496567]Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу: Московская область, г. Котельники, мкр Белая Дача в пользу АО «Мособлгаз» в целях строительства и эксплуатации существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области                                   от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом городского округа Котельники Московской области, с учетом ходатайства АО «Мособлгаз» от 20.03.2024 № P001-0337978110-83052625, постановляю:
1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:22:0050102:8309, площадью 57315 кв.м., расположенного в границах городского округа Котельники Московской области,             по адресу: Московская область, г. Котельники, мкр Белая Дача в пользу                           АО «Мособлгаз», в целях - строительства и эксплуатации существующего объекта системы газоснабжения (кадастровый номер 50:22:0000000:100380) и его неотъемлемых технологических частей, принадлежащего на праве собственности    АО «Мособлгаз», в границах в соответствии с приложением (графическое описание местоположения границ публичного сервитута) к настоящему постановлению.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий                    и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009   № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства            и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
АО «Мособлгаз», обладатель публичного сервитута, обязан привести земельный участок, указанный в настоящем пункте, в состояние, пригодное для использования   в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения,            для размещения которого был установлен публичный сервитут.
2. Земельному отделу управления имущественных отношений администрации городского округа Котельники Московской области в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области                     для внесения сведений об установлении публичного сервитута в отношение земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» в течение 5 рабочих дней разместить настоящее постановление на интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
4. Земельному отделу управления имущественных отношений администрации городского округа Котельники Московской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения                  о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
5. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника управления имущественных отношений администрации городского округа Котельники Московской области Гювелян Ж.К.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя главы городского округа Котельники Московской области Копыльченко И.А.

Глава городского округа
Котельники Московской области						        С.А. Жигалкин
image1.png
DDD)